Huber, Dorothee, Basler Stadtgeschichte. Vom Brückenschlag 1225 bis zur Gegenwart. Basel 1981

45:87
Huggel, Samuel, Die Einschlagsbewegung in der Basler Landschaft. Liestal 1979 (Quellen und

Forschungen zur Geschichte und Landeskunde des Kantons Baselland; 17) 42:31

(Hundertfünfundzwanzig) 125 Jahre evangelisch-reformierte Kirchgemeinde Ölten. Ölten 1984

47:132

Jäggi, Louis, Solothurnerland. Gerlafingen 1972 35:40
Jahrbuch für Solothurnische Geschichte 1976 39:80
Joachim, Joseph, Lonny und ausgewählte Erzählungen. Gedenkausgabe zum 150.